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Wniosek.
Zważywszy, że obok konknrencyi zamorskiej i rosyjskiej i ceł niemieckich obrót term i

nowy zbożem, często tylko fikcyjnie za przedmiot handlu służącem, staje się przyczyną obniżania 
cen i utrudnienia zbytu;

zważywszy, że usiłowania do sztucznego podwyższania lub obniżania cen ziemiopłodów 
w miarę wykupna rzeczywistych zapasów z pierwszej ręki łączą się zawsze z niekorzyścią dla 
producenta;

zważywszy, że usunięto z przepisów i zwyczajów giełdowych obowiązek dawania zada
tku na znak zawiązania umowy, że przeto wyuzdana gra giełdowa na dyferencye odbywa się 
często bez żadnego ry z y k a ;

zważywszy, że wskutek wpływu interesowauych konsorcyów ocenienie jakości ziarna 
bywa często stronniezem, a domieszki poślednich gatunków zboża rosyjskiego psują reputacyę 
zbożu krajow em u;

zważywszy, że rzeczone obroty terminowe na dyferencye ua giełdzie wiedeńskiej mogą 
skarbowi państwa dostarczyć środków podatkowych w większej mierze, aniżeli proponuje projekt 
ustawy o podatku giełdowym przez komisyą Rady państwa wypracowany (nr. 586 Al. ses. X ) ;

zważywszy, że utrudniające nadużycia przy obrocie terminowym roz pruskiego Min. 
handlu ks. Bismarcka z dnia 22. lutego, 24. września i 24. listopada 1888 i rozp. Prezydenta 
Rządu w Szczecinie z dnia 21. listopada 1888 i żądający dalej idących zmian w ustroju giełd 
zbożowych i produktowych elaborat komisyi niemieckiej Rady państwa (nr. 185 Al. z r. 1887), 
cennych wzorów i wskazówek do administracyjnego częściowego przynajmniej uregulowania tej 
sprawy dostarczają;

Wysoki Sejm uchwalić raczy:
Wzywa się c. k. R z ą d :
1) do zbadania w drodze ankiety z delegatów Towarzystw gospodarskich, giełd i izb 

handlowych złożonej stron ujemnych, tkwiących w statutach, ustroju i zwyczajach wiedeńskiej 
giełdy dla mąki i ziemiopłodów i do usunięcia ich w drodze rozporządzeń adm inistracyjnych;

2) do przedłożenia Radzie państwa projektu do ustawy, któraby
a) odmówiła pretensyom z obrotu terminowego na dyferencye na wiedeńskiej giełdzie 

dla mąki i ziemiopłodów prawa zaskarzalności w polubownych sądach giełdowych ;
b) któraby zakazała zawierać umowy terminowe w obrocie zbożowym bez zapłaty za

datku niższego od 1 zł. za 100 kg.
3) do porozumienia się z kr. węgierskiem Miuisterstwem haudlu w celu przedłożenia 

Izbom węgierskim projektu podobnej ustawy dla giełdy peszteuskiej przez Rząd węgierski 
P  myśl życzeń w węgierskiej Izbie poselskiej wyrażonych.

Lwów, dnia 6. listopada 1889
Dr. W łodzimierz Kozłowski w. r.

w nioskodaw ca ,

T. Rozwadowski, Abrahamowicz, Korytowski, Brykczyuski, Skrzyński, Ziemłałkowski, 
S- Badeni, Rey, Szeptycki, Bobrzyński, Z. Kozłowski, Micewski, Niezabitowski, D em bo
wski, Bronisław Horodyski, Kornel Horodyski, Szeliski, Sanguszko, Gorayski, ks. S aw a, 
J. Stadnicki, Mazaraki, Dydyński, Lasocki, Łączyński, G. Romer, Hoszard, Merunowicz, 
Słonecki, Albin Rayski, Skałkowski, Dr. Midowicz, Tyszkiewicz, St. Tarnowski (st.).




